[bookmark: _GoBack]Администрация
муниципального образования Запорожское сельское поселение
муниципального образования Приозерский муниципальный район
 Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09 августа 2023 года                                                                                                      № 202

Об утверждении места для создания площадки для выгула домашних животных на территории муниципального образования Запорожское сельское поселение Приозерского муниципального района Ленинградской области

В соответствии с Федеральным законом от 27.12.2018 № 489-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Областным законом Ленинградской области от 26.10.2020 №109-оз «О содержании и защите домашних животных на  территории Ленинградской области», Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и от 30.03.1999 №52 «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», Уставом муниципального образования Запорожское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, в целях соблюдения установленных законодательством требований при реализации полномочий по созданию мест (площадок) для выгула домашних животных на территории муниципального образования, руководствуясь пунктом 1790 СанПиН 3.3686-21 «Санитарно-эпидемиологические требования по профилактике  инфекционных болезней» (утверждены постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 28.01.2021 № 4), пунктом 24.6 Методических рекомендаций  по разработке норм и правил по благоустройству территорий муниципальных образований (утверждены приказом Минстроя России от 29.12.2021 № 1042/пр), в соответствии с п.3.12 «СП 82.13330.2016. Свод правил. Благоустройство территорий. Актуализированная редакция СНиП III-10-75» (утвержден приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 16.12.2016 №972/пр), пунктом 7.5 «СП 42.13330.2016. Свод правил. Градостроительство. Планировка и застройка городских и сельских поселений. Актуализированная редакция СНиП 2.07.01-89*» (утвержден приказом Минстроя России от 30.12.2016 №1034/пр), администрация муниципального образования Запорожское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить место для создания площадки для выгула домашних животных на территории муниципального образования Запорожское сельское поселение Приозерского муниципального района Ленинградской области (Приложение № 1) в соответствии с требованиями законодательства к устройству и размещению мест (площадок) для выгула домашних животных ( Приложение 2).
2. Опубликовать настоящее постановление на сайте «Информационного агентства «Областные Вести» (ЛЕНОБЛИНФОРМ) и разместить на официальном сайте поселения http://запорожское-адм.рф/.
3.  Постановление вступает в силу с момента опубликования.
4.  Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации.

Глава администрации                                                                               О.А. Матреничева

Исп.: Наумчук О.Г., (8 813 79) 66-418
Разослано: Дело – 2; прокуратура – 1